apoio, deverão assumir de maneira proporcional as obrigações financeiras para custear as despesas da Casa
de Apoio administrada pelo Consórcio CONTRATADO.

Fica acordado entre as partes, que a cota-parte referente ao exercício financeiro de 2024, que o
Município CONTRATANTE deverá repassar ao Consórcio CONTRATADO será no importe de R$ 202.500,00
(duzentos e dois mil e quinhentos reais) referente a:

Parágrafo Primeiro

O Município Consorciado repassará mensalmente ao Consórcio Público Contratado o valor de R$
22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) referente a 500 (quinhentas) hospedagem mês, devendo
este valor ser adimplido independentemente do uso integral das hospedagens des�nados ao Município, em
razão do caráter vincula�vo do presente instrumento.

Caso exceda a quan�dade acima descrita, será cobrado o adicional de R$ 45,00 (quarenta e cinco

[...]

Contrato de Programa para repasse de 
recursos financeiros, para custear as despesas 
referente a manutenção e funcionamento da Casa de 
Apoio administrada pelo Consórcio CONTRATADO 
localizado em Porto Velho, referente exercício financeiro 
de 2024. 
VALOR DO REPASSE: R$ R$ 202.500,00 (duzentos e 
dois mil e quinhentos reais)  
PERIODO DE VIGÊNCIA: 01/04/2024 a 31/12/2024. 

Cacoal, 03 de abril de 2024. 

ADAILTON ANTUNES FERREIRA 
Prefeito